
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11173
 Del: 16/12/2013
 Esecutivo da: 16/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Biblioteche, 
Archivi, Eventi

OGGETTO: 
 Acquisto titoli di viaggio da ATAF art. 57 comma 2 lett. b) D.Lgs. 163/2006 - procedura negoziata

LA  DIRIGENTE

PREMESSO che in  data  25 luglio 2013 con Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39/255 è  stato  
approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano 
delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;

PREMESSO che con la Delibera di Giunta n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013;

RILEVATO il considerevole sviluppo delle attività del Servizio Biblioteche, Archivi ed Eventi per numero 
e complessità di progetti avviati;

CONSIDERATA la costante necessità che il personale in servizio, in relazione alle attività, effettui 
spostamenti per motivi di servizio durante l’orario lavorativo;

DATO ATTO, altresì,  che i dipendenti  del Servizio Biblioteche, Archivi ed Eventi, quando si presenti la  
necessità di raggiungere, per ragioni di lavoro, altri uffici comunali, utilizzano per spostarsi sul territorio  
comunale, anche i mezzi di trasporto pubblico;

RILEVATO pertanto che occorre provvedere all’acquisto di n. 222 biglietti multipli 4x90 minuti  al prezzo 
unitario di € 4,70 per un totale di € 1.043,40  (Iva 10% inclusa);

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11173



RILEVATA la necessità di acquisire da ATAF & LINEA S.C.R.L. (C.B.29410) Viale dei Mille n° 115 – 
Firenze -  PI 05504280487, unico soggetto in grado di effettuare la prestazione e gestore del servizio di  
trasporto pubblico fiorentino, le quantità di titoli di viaggio sopra elencati, come dai preventivi allegati al  
presente atto;

RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma di € 1.043,40, imputandola sul capitolo 10925 del 
bilancio 2013; 

PRESO   ATTO  che,  come  precisato  dall’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  con 
Determinazione n. 10 del 22 dicembre 2010, il presente affidamento è da ritenersi escluso dall’ambito di  
applicazione della legge n.136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari in quanto la società ATAF  
& LINEA S.C.R.L.. è società in house soggetta a controllo analogo;

DATO ATTO della regolarità tecnica  e contabile del provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 
bis  del  D.Lgs.n.267/2000,  così  come  modificato  dal  D.L.  174/2012  convertito  in  Legge  n.  213  del  7  
dicembre 2012;

VISTO l’art.107 e l'art.183 del D.Lgs 267/2000;
VISTI gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
VISTO l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;
VISTO l’art 33 del regolamento di Contabilità;
VISTO l' art. 57 comma 2 lett. b) D.Lgs. 163/2006;

DETERMINA

1. di  acquisire  da  ATAF&Linea  S.C.R.L.  (C.B.29410) Viale  dei  Mille  n°  115  –  Firenze  -   PI 
05504280487  -   i  seguenti  titoli  di  viaggio,  necessari  per  le  normali  esigenze  di  servizio  dei 
dipendenti del Servizio Biblioteche, Archivi ed Eventi – Direzione Cultura, Turismo e Sport:

1. n. 222  biglietti multipli 4x90 minuti  al prezzo unitario di € 4,70 per un totale di € 1.043,40 
(Iva 10% inclusa);

2.  di impegnare a tale scopo la cifra di € 1.043,40 sul capitolo 10925 del bilancio 2013;

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO DEL 25/11/2013 - ATAF & LINEA  S.C.R.L

Firenze, lì 16/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10925 0 13/007654 00 1043,4

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11173



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11173


